16/07/2025
FUENTE DE PODER THERMALTAKE TOUGHPOWER GF SNOW 1200W TT PREMIUM EDITION
(PSTPD1200FNFAGUN) COLOR BLANCA
La Fuente de Poder Thermaltake Toughpower GF3 1200W PS-TPD-1200FNFAGU-N es una opcion
confiable y potente para alimentar tu PC. Con una potencia nominal de 1200W, esta fuente de poder
es capaz de proporcionar la energia necesaria para alimentar componentes de alto rendimiento.
Cuenta con un conector de potencia ATX de 24 pines y un conector EPS de 4+4 pines, lo que
garantiza una conexion segura y estable a la placa base. Ademas, su version ATX 3.0 cumple con los
estandares mas recientes de la industria. La Fuente de Poder Thermaltake Toughpower GF3 1200W
PS-TPD-1200FNFAGU-N tambien ofrece una eficiencia energetica destacada, con certificacion 80
PLUS Gold. Esto significa que es capaz de convertir la mayor parte de la energia de la red electrica en
energia utilizable, reduciendo el consumo y el desperdicio de energia. Para garantizar un
funcionamiento seguro, esta fuente de poder cuenta con diversas funciones de proteccion, como
proteccion contra sobrecorriente, sobretension, sobrevoltaje, sobrecalentamiento, cortocircuito y
bajo voltaje. Ademas, su interruptor de encendido/apagado integrado facilita el control de la
alimentacion. Con un diametro de ventilador de 14 cm ubicado en la parte superior, esta fuente de
poder ofrece un enfriamiento activo eficiente y silencioso. Su diseno modular de cableado permite
una instalacion ordenada y personalizada, evitando el exceso de cables y mejorando el flujo de aire
dentro del gabinete. La Fuente de Poder Thermaltake Toughpower GF3 1200W
PS-TPD-1200FNFAGU-N tiene un periodo de garantia de 10 anos, lo que demuestra la confianza del
fabricante en la calidad y durabilidad de este producto. En resumen, la Fuente de Poder Thermaltake
Toughpower GF3 1200W PS-TPD-1200FNFAGU-N es una opcion potente, eficiente y confiable para
alimentar tu PC de alto rendimiento. Con su diseno modular, funciones de proteccion y garantia de 10
anos, esta fuente de poder te brindara la energia necesaria para disfrutar de un rendimiento optimo en
tu sistema.
 Puertos e Interfaces
 Longitud del cable de la unidad de disquete
15 cm
 Numero de conectores de energia SATA
8
 Longitud del cable de alimentacion periferico (Molex)
500,650,800,950 mm
 Conector de poder floppy
1
 Conector de potencia ATX (24 pines)
Si
 Tipo de cableado
Modular
 Conector a unidad de disquetes
Si
 Longitud del cable de alimentacion SATA
500,650,800,950 mm
 Longitud del cable de alimentacion de la placa base
60 cm
 Conectores de alimentacion PCI Express (12+4 clavijas)
1
 Conectores de poder PCI Express (6 + 2 pin)
4
 CPU conector de alimentacion (4 +4 pines)
Si
Pagina 1/3
16/07/2025
 Alimentador de energia para tarjeta madre
24-pin ATX
 EPS power connector (4+4 pin)
Si
 Conectores de poder (4 pin) periferales (Molex)
8
 Peso y dimensiones
 Altura
86 mm
 Profundidad
160 mm
 Ancho
150 mm
 Detalles tecnicos
 Periodo de garantia
10 Ano(s)
 Sustainability certificates
BSMI, CB, CCC, CE, Comision Federal de Comunicaciones (FCC), Low Voltage Directive (LVD), TUV,
UKCA, cTUVus
 Control de energia
 Corriente maxima de salida (+3.3V)
20 A
 Potencia combinada (-12V)
3.6 W
 Corriente maxima de salida (+5Vsb)
3 A
 Tiempo de espera
17 ms
 Potencia combinada (+5 V)
130 W
 Corriente maxima de salida (+5V)
20 A
 Corriente maxima de salida (-12V)
0.3 A
 Potencia combinada (+5 VSB)
15 W
 Funciones de proteccion de poder
Sobrecorriente, Sobretension, Sobrevoltaje, sobrecalentamiento, Cortocircuito, Bajo voltaje
 Potencia combinada (+12 V)
1200 W
 Potencia total
1200 W
 Potencia combinada (3,3 V)
130 W
 Potencia nominal
1200W
 Corriente maxima de salida (+12V)
100 A
 Diseno
 Color del producto
Pagina 2/3
16/07/2025
Blanco
 Condiciones ambientales
 Intervalo de humedad relativa durante almacenaje
10 - 95%
 Intervalo de temperatura operativa
0 - 45 Â°C
 Intervalo de temperatura de almacenaje
-40 - 55 Â°C
 Intervalo de humedad relativa para funcionamiento
20 - 85%
 Desempeno
 Interruptor de encendido/apagado integrado
Si
 Power supply unit (PSU) form factor
ATX
 Utilizar con
PC
 Factor de forma
ATX
 Version ATX
3.0
 Enfriamiento
 Numero de ventiladores
1
 Tipo de enfriamiento
Activo
 Diametro de ventilador
140mm
 Ubicacion de ventilador
Superior
 Aprobaciones reguladoras
 Certificacion 80 PLUS
80 PLUS Gold
$5,502.49MN
Pagina 3/3